МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02. 2013 г.
№  7
Томская область, Томский район, с. Новорождественское

Об очистке  кровель от снега

В целях предупреждения падения в зимний период снега и наледи со свесов, металлических кровель и архитектурных элементов фасадов зданий, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, собственникам жилых домов частного сектора независимо от форм собственности  организовать  работу:

-    организовать работу по своевременной очистке кровель зданий, сооружений, жилых

      домов, особое внимание обратить на здания с массовым пребыванием людей и ветхие
      здания;

- обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве
      работ по очистке кровель;
-    очистка кровель зданий на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, от

              наледеобразований должна производиться немедленно по мере их образования с
              предварительной установкой ограждений опасных участков. Крыши с
              наружным водоотводом необходимо периодически очищать от снега, не
              допуская его накопления более 30 см;
    -  очистку кровель разрешается выполнять только деревянными или
        пластмассовыми лопатами. Применение стальных лопат и скребков для очистке
        от снега, ломов для скола льда с кровель категорически запрещается, т.к. это
        разрушает кровельные покрытия.
2. Назначить комиссию по проведению осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов и наледей,  согласно Приложению. Комиссии проводить обследование кровель зданий, сооружений, жилых домов по мере необходимости.
3. Опубликовать данное Постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».
4. Контроль за исполнением настоящего постановлении возложить на Управляющего Делами Киневу Н.А.
           Глава поселения (Глава Администрации)
Л.А. Граубергер
Кинева Н.А.
946-519

Приложение

к постановлению Главы поселения

(Главы Администрации)

от 26.02. 2013 г. № 7
Состав комиссии

 по проведению осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов

	Председатель комиссии:

Граубергер Людмила Александровна

	Глава поселения (Глава Администрации)

	Заместитель председателя

Дудин Александр Владимирович

	Директор  МБОУ «Новорождественская СОШ                                             им.Овчинникова В.И.»

	Секретарь

Кинева Наталья Александровна

	Управляющий Делами

	Моркунос Геннадий Николаевич

	мастер коммунального участка  МУП «Исток»
д. Мазалово

	Брылев Сергей Викторович

	директор МУП ЖКХ «Исток»

	Липницкая Татьяна Гурьевна

	 И.о. директора МБОУ «Мазаловская средняя                                                           общеобразовательная школа ( по согласованию)

	Шубенко Александра Николаевна

	администратор д. Мазалово

	Ашихина Татьяна Александровна

	директор МУ « Дома культуры
 с Новорождественское»

	Литвиненко Андрей Викторович

	председатель СПК «Луч» ( по согласованию)

	Беспутин  Александр Ипполитович

	гл. агроном ООО «Мазаловская Нива»
 (по согласованию)

	Куц Виктор Алексеевич

	депутат Совета Новорождественского сельского поселения

	Граубергер Андрей Викторович

	депутат Совета Новорождественского сельского поселения

	Кучкартаев Тимур Курбатович

	депутат Совета Новорождественского сельского поселения